
PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS

Vasario 16-osios g. 27,  LT-35185  Panevėžys,
tel.:  (8~45) 58 29 51 / 58 29 58 / 58 29 60, faks. (8~45) 58 29 65,  el. p. eugenija@panrs.lt

1. Kiek mokinių ateis į rajono mokyklas rugsėjo pirmąją?

Rugsėjo pirmąją į rajono bendrojo lavinimo mokyklų pirmas klases ateis 381 pirmokas. Visi 
jie labai laukiami ir gaus pirmą mokyklos dokumentą - Pirmoko pasą. 2005 metais į pirmą klasę 
atėjo 420 pirmokų.

Taigi kiekvienais metais pastebima tendencija – dviem ar trim klasėmis mažėja mokinių 
rajono bendrojo lavinimo mokyklose. Šį rudenį nebebus mokinių Geležių pagrindinės mokyklos 
Sodelių skyriuje, Žibartonių pagrindinės mokyklos Bartašiūnų skyriuje.

Planuojame,  kad  į  2  gimnazijas,  4  darželius-mokyklas,  6  vidurines  mokyklas  bei  14 
pagrindinių mokyklų ir jų skyrius ateis 5200 mokinių.

   
2. Kokią paramą  artėjant mokslo metų pradžiai gaus mokiniai iš mažas pajamas gaunančių 
šeimų?

         Iš valstybės biudžeto gavome 135 000 Lt, kurie paskirstyti rajono mokykloms. Rugsėjo 
mėnesio pradžioje mokyklose bus organizuojamas paramos teikimas skurdžiausiai gyvenančioms 
šeimoms.  Mokyklose  sudarytos  komisijos  atrinks  nepasiturinčias  šeimas,  kurioms  parama  yra 
labiausiai būtina. Pagrindinis kriterijus – pajamos vienam šeimos nariui per mėnesį yra mažesnės 
negu 165 Lt. Preliminariai apie 1500 mokinių bus aprūpinti būtiniausiomis ugdymo priemonėmis: 
pratybų sąsiuviniais, skaičiuotuvais, sportine apranga, avalyne ir kitais reikmenimis.
 Siekiant, kad numatytos lėšos būtų panaudotos pagal paskirtį, mokyklų komisijų ir vadovų 
prašome  užtikrinti,  kad  parama  būtų  suteikta  ne  kaip  vienkartinės  pašalpos,  o  aprūpinant 
skurdžiausiai  gyvenančių  šeimų  vaikus  būtiniausiais  ugdymo  reikmenimis.  Gal  vienam  vaikui 
reikės ir kelių šimtų litų, o kitam mažiau.
 Be to socialiai remtiniems mokiniams mokyklų biudžetuose yra numatyta papildomai 14137 
Lt vadovėliams nupirkti.

3. Kiek rajone gyvenančių šeimų ir vaikų išvyko į užsienį? Kokios tendencijos ?

2006 metais į Ameriką, Angliją, Baltarusiją, Ispaniją ir net Afriką iš rajono išvyko 8 šeimos, 
kuriose buvo 11 mokyklinio amžiaus vaikų. Tiek šeimų oficialiai deklaravo apie savo išvykimą iš 
Lietuvos,  tačiau  dalis  šeimų  išvyksta  nepranešę  Migracijos  tarnybai  –  jie  laikomi  gyvenantys 
Panevėžio rajone.

2005 ir 2006 metais užsienyje  iš Panevėžio rajono išvykusiose šeimose gimė 38 vaikai.

         
4. Ar visi mokiniai bus nemokamai aprūpinti vadovėliais, mokymo priemonėmis?

Vadovėliams  įsigyti  kiekvienam  mokiniui  skirta  po  47,61  Lt.  Šių  metų  pradžioje 
mokykloms buvo  užsakyta  vadovėlių  už  246192  Lt.  Vadovėliai  visą  vasarą  vežami  į  skyriaus 
sandėlį ir iki rugsėjo 1 d. visi leidyklų atvežti vadovėliai  pasieks mokyklas ir mokinius. Norime 
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padėkoti  mokyklų  bibliotekininkėms,  kurios geranoriškai  padėjo  ir  padeda  centralizuotai 
skyriaus sandėlyje priimti vadovėlių siuntas.

Mokymo  priemonėms  įsigyti  mokykloms  buvo  skirta  51290  Lt.  Mokyklos  priemones 
užsisakė ir didžiąją dalį jau gavo.

5. Per kurį knygyną rajono mokyklos aprūpinamos vadovėliais?

Rajono mokyklos sudarė sutartis  su įvairiomis leidyklomis,  tačiau vadovėliai  atvežami į 
skyriaus sandėlį – toliau mokyklos parsiveža pačios.  Taip mes sutaupome 5 procentus vadovėliams 
skirtų lėšų (apie 15 000 lt), už kurias mokyklos papildomai užsisako trūkstamų vadovėlių.

Be to jau keleri metai mokyklų bibliotekininkės rugsėjo mėnesį vykdo mainus - “paskolina“, 
keičiasi viena su kita knygomis. Vyksta gražus bendradarbiavimas tarp rajono mokyklų.

Manome, kad visi mokiniai bus aprūpinti vadovėliais.

                    
6. Ar mokyklos remontuojamos? Kiek tam skirta lėšų ?

Rajono  švietimo  įstaigų  remontą  koordinuoja  savivaldybės  administracijos  vietinio  ūkio 
skyrius.

Švietimo  įstaigų  rekonstrukcija,  renovacija,  remonto  ir  statybos  darbai  vykdomi  pagal 
savivaldybės  Tarybos  nustatytus  prioritetus:  savivaldybės  Tarybos  veiklos  programą 2003-2007 
metams bei savivaldybės strateginį 2003-2008 metų planą.

Ruošiantis šiam rugsėjui – savivaldybės Taryba skyrė virš 13 mln. Lt  2005 metais  pradėtų 
ir  šiais  metais  vykdomų  švietimo  įstaigų  renovacijai,  rekonstrukcijai  bei  statyboms.  Tai 
savivaldybės biudžeto, Europos sąjungos struktūrinių fondų, valstybės investicijų programos lėšos.

2006  metų  pradžioje  buvo  pradėta  eksploatacija  rekonstruotos  moderniausios  rajone, 
Ramygalos sporto salės.

Šiuo  metų  vykdoma  Smilgių  vidurinės  mokyklos,  Ramygalos  gimnazijos  pastatų 
rekonstrukcija,  statoma  sporto  salė  prie  Velžio  gimnazijos,  statomas  Žibartonių  pagrindinės 
mokyklos jungiamasis korpusas.

Rajono  lopšeliuose-darželiuose,  mokyklose  keičiami  langai  ir  durys.  Šių  darbų  bendra 
apimtis – 1,23 mln. Lt.

Už 1,064 mln.  Lt  švietimo įstaigose  bus  atlikta  stogų remonto,  vidaus  apdailos,  grindų 
keitimo ir kitų darbų.  

7. Ko palinkėtumėte artėjant naujiesiems mokslo metams?

Mokiniams – kūrybingų ir įdomių pamokų, pedagogams – atlyginimų pakėlimo, tėvams – 
nuolat palaikyti ryšį su savo mokykla ir aktyviai dalyvauti mokyklos bendruomenės gyvenime.

Pagarbiai,

Kęstutis Rimkus

Panevėžio rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto  skyriaus vedėjas

rimkus@panrs.lt, mob. tel. 8 698 49509

2

mailto:rimkus@panrs.lt

